UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Institutiones Canonicae Sive Ius Ecclesiasticum

Wiestner, Jacob

Monachii, 1705

II. De Personis Delegantibus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62620](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62620)

Panormit. n. 9. *Precisè*, inquam; quia iis casibus, quibus Episcopi, tam ordinarià quàm delegatà potestate, procedere possunt, ab illis ad Archiepiscopum appellandum, in eisq; sede vacante Capitulum succedere, cum eodem Panorm. in c. *Ad abolendam cit. n. 13.* docet *sis. Barbosa n. 17.*

ARTICULUS II.

De personis Delegantibus,

SUMMARIUM.

- 13. Delegat quivis Ordinarius,
- 14. Et pricipuè supremus.
- 15. Delegatus non subdelegat,
- 16. Nisi sit Summi Principis:
- 17. Qui, etiam necessitate non exigente, validè subdelegat.
- 18. Papa etiam à Latere Legati
- 19. Et Proconsulis delegatus subdelegare nequeunt.
- 20. Id tamen possunt ab Inferioribus delegati ad Universitatem,
- 21. Saltem respectu causarum particularium:
- 22. Non etiam Parochorum Cooperatores & alii similes.
- 23. Ab iisdem delegati particulares ex delegantis concessione
- 24. Ejusque nomine,
- 25. Aut nudum tantum ministerium subdelegare possunt.

13. **R**egula generalis delegationem permittit iis, ad quos causarum cognitiones ac definitiones Jure Ordinario spectant; quæ desumitur ex c. *Cum Episcopus 7. de Offic. Ordin. in 6.* verbis, *Per se vel per*

alium, l. More 6. ff. de Jurisdic. Ec. Ut adeo in iis locum habeat Regula, *Potest quis per alium, quod potest facere per se ipsum, quæ est 68. in 6.* Præcipuè autem, propter causarum ad ipsos devolutarum multitudinem, id solent Principes ac Magistratus Supremi, & omnium frequentissimè Summus Pontifex, partim; quòd, tanquam omnium Christi Fidelium judex ordinarius, de omnibus causis Ecclesiasticis judicandi habeat potestatem, *can. Cuncta 17. & can. fin. 9. q. 3.* unus autem omnibus, per se ipsum cognoscendis definiendisq; non sufficiat: partim verò; quòd Fidelibus ab urbe remotioribus nimis difficile & sumptuosum esset, ad causas suas agendas Romam proficisci, ut rectè advertit Vallenf. *ad hanc Rubr. §. 1. n. 2.* & Gonzalez *in c. Si pro debilitate 6 n. 7.* Hæc satis certa.

An autem delegandi potestas etiam delegatis competat, dubium reddere non una ratio videtur: & in primis quidem; quòd non habeat propriam, sed delegatus, mandantis, jurisdictione utatur, *l. Est Prator. 3. ibi, Partibus ejus fungens, ff. de Offic. ejus cui mandata & l. Solet 16. ibi, Vice ejus qui mandavit. ff. de Jurisdic. Ec.* & propterea judex Extraordinarius vocetur, §. *Spatium in fine post can. Inducia 3. q. 3.* ei autem, qui jurisdictionem non sub Jure sed alienò beneficio, ac proinde non propriam exercet, delegatio denegetur, *l. More cit.* Deinde; quòd, sicut in aliis commissionibus, sic etiam in delegatione eligi videatur industria ipsius personæ: ubi autem hæc eligitur, causa non possit aliis committi, *arg. c. & §. fin. Demum; quòd c. Si pro debilitate cit.* delegatis ipsius Papæ subdelegatio permittatur, *Si pro debilitate vel pro qualibet alia gravi causa vel necessitate tractandis causis, quæ*